
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» ноября 2022 г. №600
с. Шелаболиха

Об определении единой теплоснабжаю­
щей организации на территориях Шела- 
болихинского, Кипринского, Крутишин- 
ского сельсоветов Шелаболихинского 
района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде­
ральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации тепло­
снабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Пра­
вительства Российской Федерации», на основании части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «ШЕЛТВ» Шелаболи­
хинского района Алтайского края (далее - МУП «ШЕЛТВ») с 01.12.2022 г. единой 
теплоснабжающей организацией, осуществляющей теплоснабжение на территориях 
Шелаболихинского, Кипринского, Крутишинского сельсоветов Шелаболихинского 
района Алтайского края.

2. Рекомендовать единой теплоснабжающей организации МУП «ШЕЛТВ» 
обеспечить:

устойчивое теплоснабжение на территориях Шелаболихинского, Кипринско­
го, Крутишинского сельсоветов в соответствии с требованиями законодательства 
РФ, существующими нормами и правилами;

заключение договоров с потребителями (физическими и юридическими лица­
ми).

3. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству управления Администра­
ции района по экономике направить в течение трех дней настоящее постановление в 
МУП «ШЕЛТВ».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 
28.12.2018 № 514 «Об определении единой теплоснабжающей организации на тер­



риториях Шелаболихинского, Кипринского, Крутишинского сельсоветов Шелабо- 
лихинского района Алтайского края».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме­
стителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации 
района по экономике Стариенко С.А.

Глава района А.Н. Шушунов


